1
5

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от  23  октября     2014 года

             №  114
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2013 № 184 «Об установлении порядка  применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) программных и непрограммных направлений деятельности» раздела 3 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на соответствующие статьи»:
1) целевую статью 60 2 0000 «Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 1007 Взносы муниципального образования в уставный капитал КБ «Кубанский универсальный банк» (ООО)

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на взносы муниципального образования город Краснодар в уставный капитал КБ «Кубанский универсальный банк» (ООО).»;

2) целевую статью 61 2 0000 «Реализация отдельных мероприятий» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 8027 Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях обеспечения расходов на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования.»;
3) целевую статью 64 2 0000 «Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6663 - Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по повышению квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета.»;

4) целевую статью 65 1 0000 «Развитие дошкольного и общего образования» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6189 Премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета.»;

5) целевую статью 71 2 0000 «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 9098 Муниципальная ведомственная целевая программа «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании город Краснодар на 2014 год»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию муниципальной ведомственной целевой программы «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании город Краснодар на 2014 год».»;
6) непрограммное направление деятельности 72 0 0000 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«72 0 0000 «Муниципальная ведомственная целевая программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования город Краснодар на 2014 год»

Целевые статьи программного направления расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) включают:

72 Э 0000 Реализация мероприятий в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) по соответствующим направлениям, в том числе:

- 6018 Предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на поощрение органов местного самоуправления за достижение наилучших значений показателей их деятельности, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты краевого бюджета.
- 6051 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.

- 6551 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках выполнения условий софинансирования краевого бюджета.»;
7) целевую статью 75 7 0000 «Организация в границах городского округа    электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6607 Организация теплоснабжения населения
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление теплоснабжения населения, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета»;

8) исключить абзацы первый –  третий целевой статьи 77 9 0000 «Реализация отдельных мероприятий», изложив её в следующей редакции:

«77 9 0000 Реализация отдельных мероприятий»

9) целевую статью 77 Д 0000 «Отдельные мероприятия государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» изложить в следующей редакции:
«77 Д 0000 Отдельные мероприятия государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) по соответствующим направлениям, в том числе:

- 5082 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из федерального бюджета.

- 7082 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из краевого бюджета.».
10) по целевой статье 99 9 0000 «Непрограммные расходы» направление расходов 6018 «Предоставление грантов за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления» исключить.

11) целевую статью 99 9 0000 «Непрограммные расходы» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 9179 Расходы на исполнение обязательств прошлых лет по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших оплате в отчётном финансовом году, в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на исполнение обязательств по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, принятым в прошлые годы и не исполненным по состоянию на начало текущего года, а также погашение кредиторской задолженности за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги, образовавшейся по состоянию на начало текущего года, в рамках реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Краснодар на период 2011 – 2015 годов и перспективу до 2020 года».».
1.2. В приложении № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.3 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями программных и непрограммных направлений расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» раздела 3 «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на соответствующие статьи»:
1) после универсального направления расходов 8059 «Модернизация региональных систем дошкольного образования» дополнить абзацы следующего содержания:
«8082 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования.».
1.3. Приложение к Правилам применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
директора департамента

И.П.Лазарева

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a